
60649-2024 Page 1/6

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 60649-2024 - Zadávání

Německo – Čištění odpadů – Kanalreinigung und -inspektion 2024 - 2028
OJ S 21/2024 30/01/2024
Oznámení o zahájení zadávacího nebo koncesního řízení – standardní režim
Služby

1. Kupující

Kupující
Oficiální název: Herzebrock-Clarholz
E-mail: vergabe@herzebrock-clarholz.de
Právní forma kupujícího: Veřejnoprávní subjekt ovládaný místním orgánem
Činnost veřejného zadavatele: Služby pro širokou veřejnost

2. Řízení

Řízení
Název: Kanalreinigung und -inspektion 2024 - 2028
Popis: Die vorliegende Ausschreibung umfasst die Unterhaltsreinigung und Inspektion von 
Schmutz-, Mischwasser- und Regenwasserkanälen wie auch Reinigung und Inspektion von 
Schächten und Hausanschlüssen. Die Mischwasserhauptkanäle im OT Herzebrock wie auch 
im OT Clarholz werden 2x im Jahr gespült.
Identifikátor řízení: 32e891ba-ee77-491b-8380-1833578cd76e
Interní identifikátor: ZVHCL
Typ řízení: Otevřené

Účel
Charakter smlouvy: Služby
Hlavní klasifikace (cpv): 90470000 Čištění odpadů
Další klasifikace (cpv): 90491000 Inspekce kanalizace

Místo plnění
Nižší územní jednotka země (NUTS): Gütersloh (DEA42)
Země: Německo

Hodnota
Odhadovaná hodnota bez DPH: 1 250 000,00 EUR

Obecné informace
Právní základ: 
Směrnice 2014/24/EU
vgv -

Důvody pro vyloučení
Dopustil se zkreslení informací, odepřel informace, nemohl poskytnout požadované 
dokumenty a obdržel důvěrné informace o tomto postupu.: Täuschung oder unzulässige 
Beeinflussung des Vergabeverfahrens
Úpadek: Insolvenz
Srovnatelná situace jako úpadek podle vnitrostátních právních předpisů: Mit Insolvenz 
vergleichbares Verfahren
Korupce: Bestechlichkeit, Vorteilsgewährung und Bestechung

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/60649-2024
mailto:vergabe@herzebrock-clarholz.de


60649-2024 Page 2/6

5.1.

Dohoda o vyrovnání s věřiteli: Mit Insolvenz vergleichbares Verfahren
Účast na zločinném spolčení: Bildung krimineller Vereinigungen
Dohody s jinými hospodářskými subjekty, jejichž cílem je narušení hospodářské soutěže: 
Wettbewerbsbeschränkende Vereinbarungen
Porušení povinností vyplývajících z právních předpisů o ochraně životního prostředí: Verstöße 
gegen umweltrechtliche Verpflichtungen
Praní peněz nebo financování terorismu: Geldwäsche oder Terrorismusfinanzierung
Podvody: Betrug oder Subventionsbetrug
Dětská práce a jiné formy obchodování s lidmi: Menschenhandel, Zwangsprostitution, 
Zwangsarbeit oder Ausbeutung
Platební neschopnost: Zahlungsunfähigkeit
Porušení povinností vyplývajících z pracovněprávních předpisů: Verstöße gegen 
arbeitsrechtliche Verpflichtungen
Majetek spravuje likvidátor: Insolvenz
Čistě vnitrostátní důvody pro vyloučení: Rein nationale Ausschlussgründe
Střet zájmů související s účastí v zadávacím řízení: Interessenkonflikt
Přímý nebo nepřímý podíl na přípravě tohoto zadávacího řízení: Wettbewerbsverzerrung 
wegen Vorbefassung
Vážné profesní pochybení: Schwere Verfehlung
Předčasné ukončení, náhrada škody nebo jiné srovnatelné sankce: Mangelhafte Erfüllung 
eines früheren öffentlichen Auftrags
Porušení povinností vyplývajících ze sociálněprávních předpisů: Verstöße gegen 
sozialrechtliche Verpflichtungen
Placení příspěvků na sociální zabezpečení: Verstöße gegen Verpflichtungen zur Zahlung von 
Sozialversicherungsbeiträgen
Obchodní činnost je pozastavena: Einstellung der beruflichen Tätigkeit
Platba daní: Verstöße gegen Verpflichtungen zur Zahlung von Steuern oder Abgaben
Teroristické trestné činy nebo trestné činy spojené s teroristickými činnostmi: Bildung 
terroristischer Vereinigungen

5. Část

Část: LOT-0001
Název: Kanalreinigung und -inspektion 2024 - 2028
Popis: Die vorliegende Ausschreibung umfasst die Unterhaltsreinigung und Inspektion von 
Schmutz-, Mischwasser- und Regenwasserkanälen wie auch Reinigung und Inspektion von 
Schächten und Hausanschlüssen. Die Mischwasserhauptkanäle im OT Herzebrock wie auch 
im OT Clarholz werden 2x im Jahr gespült. Die Lage der Kanäle ist überwiegend im Bereich 
von öffentlichen befestigten Flächen, Wegen oder Fahrbahnen. Die Entwässerung des 
gesamten Gebietes verläuft überwiegend störungsfrei. Eine besondere Situation befindet sich 
in den Straßen B64, L788 und L806. Dort ist mit hohem Verkehrsaufkommen zu rechnen 
(Hauptverkehrsstraßen). Hier ist eine besondere Beschilderung notwendig. Die 
Verkehrsregelung ist bei Ordnungsamt, Polizei usw. zu beantragen und über 
Verkehrsregelpläne zu genehmigen. Sind verkehrslenkende Maßnahmen erforderlich, die über 
die normale Baustellensicherung hinausgehen werden diese gemäß Nachweis vergütet. Der 
tiefste Punkt des Kanalnetzes liegt bei ca. 6,00 m. Das Kanalnetz besteht zu 85% aus 
nichtbegehbaren Kreisprofilen, zu 10 % aus nichtbegehbaren Eiprofilen und zu 5 % aus 
begehbaren Kreisprofilen bzw. Eiprofilen. Das SW- und MW-Kanalnetz besteht aus Steinzeug-
, Asbestzement- und Beton- bzw. Stahlbetonrohren. Das RW-Kanalnetz besteht aus 
Betonrohren. Das Kanalnetz besteht seit ca.1950. Die Höhe der Ablagerungen ist in den 



60649-2024 Page 3/6

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

einzelnen Positionen in Abhängigkeit vom Rohrdurchmesser zu kalkulieren. Die Betankung 
des Hochdruckspül- und Saugwagens erfolgt am Nachklärbecken der Kläranlage, mittlere 
Entfernung ca. 8 km. Die Entsorgung des Räumgutes erfolgt auf dem Klärwerk Herzebrock 
Gütersloher Straße 74a, 33442 Herzebrock-Clarholz
Interní identifikátor: 0001

Účel
Charakter smlouvy: Služby
Hlavní klasifikace (cpv): 90470000 Čištění odpadů

Místo plnění
Nižší územní jednotka země (NUTS): Gütersloh (DEA42)
Země: Německo

Odhadovaná doba trvání
Doba trvání: 12 Měsíce

Obnovení
Kupující si vyhrazuje právo na dodatečné nákupy od zhotovitele/dodavatele/ poskytovatele, 
jak je popsáno zde: Der Vertrag wird zunächst über 1 Jahr geschlossen. Der Vertrag 
verlängert sich automatisch um jeweils ein Jahr, wenn er nicht 8 Wochen vor Jahresende 
schriftlich gekündigt wird. Die Vertragsverlängerung läuft spätestens zum 31.12.2028 aus.

Hodnota
Odhadovaná hodnota bez DPH: 0,00 EUR

Obecné informace
Musí být uvedena jména a příslušná odborná kvalifikace pracovníků pověřených realizací 
zakázky: Nevyžaduje se
Projekt veřejných zakázek, který není financován z prostředků EU
Na zakázku se vztahuje Dohoda o vládních zakázkách: ano

: Tato zakázka je vhodná i pro malé a střední podniky ne

Strategické zadávání zakázek
Cíl strategického zadávání zakázek: Žádné strategické zadávání veřejných zakázek

Kritéria pro výběr
Kritérium: 
Typ: Vhodnost pro výkon odborné činnosti
Popis: Der AG verlangt, dass die Fahrzeugbesatzung eines Kanalreinigungsfahrzeug aus 
mindestens zwei geschulten Facharbeitern besteht. (s. ATV A 140) Als geschulte Facharbeiter 
gelten: Geprüfte Kanalreiniger (DWA, TÜV, TBG) ausreichend und regelmäßig 
außerbetrieblich geschult werden und dies durch Zertifikate nachweisen können. Hilfs- und 
Zeitarbeitskräfte die den Anforderungen nicht entsprechen werden der Arbeitsstelle verwiesen. 
Die jährliche Unterweisung in Arbeitssicherheit und die arbeitsmedizinische Tauglichkeits-
Untersuchung sind nachzuweisen!
Použití tohoto kritéria: Použita

Kritérium: 
Typ: Ekonomická a finanční způsobilost
Popis: siehe Vordruck 124 LD: Umsatz, Referenzen, Aufstellung von Maschinenpark und 
Personal



60649-2024 Page 4/6

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Použití tohoto kritéria: Použita

Kritérium: 
Typ: Technická a odborná způsobilost
Popis: kombinierte HD-Spül- und Saugfahrzeuge mit Wasserrückgewinnung mit 
Arbeitsgeräuschpegel max. 80 dB(A) Die Fahrzeuge müssen mit den notwendigen 
Gerätschaften, Gaswarn-, Sicherheits- und Rettungsgeräte, Deckelhebegeräten, 
ausreichenden Düsen, Lampen, Rundumleuchten, Steighilfen, Schaufeln, Seilen usw. 
ausgestattet sein. Beim Einsatz von Sondergeräten sind nur rohrschonende Spezialgeräte wie 
Kettenschneider (keine starren Messer), Schlagbohrfräsen o. ä. einzusetzen. Die Arbeiten 
sind nur unter TV-Beobachtung durchzuführen, um eine Beschädigung der Kanalrohre zu 
vermeiden und den Erfolg der Fräsarbeiten zu dokumentieren.
Použití tohoto kritéria: Použita

Kritéria pro zadání
Odůvodnění neuvedení váhy kritérií pro zadání: Der Preis ist nicht das einzige 
Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind in den Vergabeunterlagen aufgeführt

Zadávací dokumentace
Jazyky, v nichž je oficiálně k dispozici zadávací dokumentace: němčina
Adresa zadávací dokumentace: http://www.deutsche-evergabe.de/dashboards/dashboard_off
/32e891ba-ee77-491b-8380-1833578cd76e

Podmínky zadávání zakázek
Podmínky podání: 
Elektronické podání: Požadována
Adresa pro podání: http://www.deutsche-evergabe.de/dashboards/dashboard_off/32e891ba-
ee77-491b-8380-1833578cd76e
Jazyky, v nichž lze podávat nabídky nebo žádosti o účast: němčina
Elektronický katalog: Nepovolena
Varianty: Nepovolena
Uchazeči mohou podat více než jednu nabídku: Nepovolena
Lhůta pro doručení nabídek: 05/03/2024 10:00:00 (UTC) Western European Time, GMT
Lhůta, do které musí nabídka zůstat v platnosti: 52 $name_timeperiod.DAYS_PLURAL_ces
Informace, které lze doplnit po uplynutí lhůty pro předkládání návrhů: 
Podle uvážení kupujícího mohou být některé chybějící dokumenty týkající se uchazeče 
předloženy později.
Další informace: Bitte beachten: Um einen eventuellen Ausschluss des Angebotes zu 
vermeiden, legen Sie bitte die geforderten Nachweise und Erklärungen dem Angebot 
unbedingt vollständig bei.
Informace o veřejném otvírání nabídek: 
Datum otevření: 05/03/2024 10:00:00 (UTC) Western European Time, GMT
Smluvní podmínky: 
Plnění zakázky musí být provedeno v rámci programů chráněného zaměstnání: Ne
Elektronická fakturace: Požadována
Bude použito elektronické objednávání: ne
Bude použita elektronická platba: ano

Techniky
Rámcová dohoda: Žádná rámcová dohoda
Informace o dynamickém nákupním systému: Žádný dynamický nákupní systém

http://www.deutsche-evergabe.de/dashboards/dashboard_off/32e891ba-ee77-491b-8380-1833578cd76e
http://www.deutsche-evergabe.de/dashboards/dashboard_off/32e891ba-ee77-491b-8380-1833578cd76e
http://www.deutsche-evergabe.de/dashboards/dashboard_off/32e891ba-ee77-491b-8380-1833578cd76e
http://www.deutsche-evergabe.de/dashboards/dashboard_off/32e891ba-ee77-491b-8380-1833578cd76e


60649-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

5.1.16.

Elektronická aukce: ne

Další informace, mediace a přezkum
Organizace příslušná pro přezkum: Vergabekammer Westfalen bei der Bezirksregierung 
Münster
Informace o lhůtách pro přezkum: (1) Etwaige Vergabeverstöße muss der Bewerber/Bieter 
gemäß § 160 Abs. 3 Nr. 1 GWB innerhalb von 10 Tagen nach Kenntnisnahme rügen. (2) 
Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, sind 
nach § 160 Abs. 3 Nr. 2 GWB spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung 
benannten Frist zur Abgabe der Bewerbung oder der Angebote gegenüber dem Auftraggeber 
zu rügen. (3) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen 
erkennbar sind, sind nach § 160 Abs. 3 Nr. 3 GWB spätestens bis zum Ablauf der Frist zur 
Bewerbungs- oder Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber zu rügen. (4) Ein 
Vergabenachprüfungsantrag ist nach § 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB innerhalb von 15 Kalendertagen 
nach der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, bei der 
Vergabekammer einzureichen.
Organizace poskytující další informace o zadávacím řízení: Herzebrock-Clarholz
Organizace přijímající žádosti o účast: Herzebrock-Clarholz
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

8. Organizace

ORG-0003
Oficiální název: Beschaffungsamt des BMI
Registrační číslo: 994-DOEVD-83
Obec: Bonn
PSČ: 53119
Nižší územní jednotka země (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Země: Německo
E-mail: esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Úlohy této organizace: 
TED eSender

ORG-0001
Oficiální název: Herzebrock-Clarholz
Registrační číslo: 3146
Poštovní adresa: Am Rathaus 1
Obec: Herzebrock-Clarholz
PSČ: 33442
Nižší územní jednotka země (NUTS): Gütersloh (DEA42)
Země: Německo
E-mail: vergabe@herzebrock-clarholz.de
Telefon: +49 5245444-0
Internetová adresa: https://www.herzebrock-clarholz.de
Profil kupujícího: https://www.deutsche-evergabe.de
Úlohy této organizace: 
Kupující
Organizace poskytující další informace o zadávacím řízení
Organizace přijímající žádosti o účast

mailto:esender_hub@bescha.bund.de
mailto:vergabe@herzebrock-clarholz.de
https://www.herzebrock-clarholz.de
https://www.deutsche-evergabe.de


60649-2024 Page 6/6

8.1. ORG-0002
Oficiální název: Vergabekammer Westfalen bei der Bezirksregierung Münster
Registrační číslo: db0b8081-27ca-408e-a631-4046368f397d
Poštovní adresa: Albrecht-Thaer-Str. 9
Obec: Münster
PSČ: 48147
Nižší územní jednotka země (NUTS): Gütersloh (DEA42)
Země: Německo
E-mail: vergabekammer@bezreg-muenster.nrw.de
Telefon: +49 2514110
Úlohy této organizace: 
Organizace příslušná pro přezkum

Oznámení - informace

Identifikátor oznámení/verze: 32e891ba-ee77-491b-8380-1833578cd76e  -  01
Druh formuláře: Zadávání
Typ oznámení: Oznámení o zahájení zadávacího nebo koncesního řízení – standardní režim
Podtyp oznámení: 16
Datum odeslání oznámení: 29/01/2024 11:59:00 (UTC) Western European Time, GMT
Jazyky, v nichž je toto oznámení oficiálně k dispozici: němčina
Číslo zveřejnění oznámení: 60649-2024
Číslo vydání v řadě S Úř. věst.: 21/2024
Datum zveřejnění: 30/01/2024

mailto:vergabekammer@bezreg-muenster.nrw.de

